

20.10.2020

Selvityspyyntö Uudenmaan päihdehuollon kuntayhtymälle

Pyydämme selvitystä Uudenmaan päihdehuollon kuntayhtymän kuntien yhteistyökokouksessa esiin tulleeseen päätökseen Ridasjärven päihdehoitokeskuksen vieroitushoidon lakkauttamisesta taloudellisin perustein. Jäsenkuntien palvelutuotannossa emme ole olleet mukana päätöksenteossa, eikä päätös täten perustu näkemykseen omistajakuntien palvelutarpeista.

Ridasjärven päihdehoitokeskuksen johtaja on jäsenkuntakokouksessa 25.9.2020 ilmoittanut jäsenkuntien edustajille, että Ridasjärven vieroitushoito-osasto tullaan lakkauttamaan. Lakkautuspäätös esitettiin lopullisena ja siten, ettei päätöstä pystytä enää muuttamaan. Jäsenkunnista ainakin Espoo, Vantaa ja Helsinki vastustivat lakkautuspäätöstä.

Ridasjärven päihdehoitokeskuksen vieroitushoito on huomioitu Espoon, Vantaan ja Helsingin mielenterveys- ja päihdepalvelujen palveluverkkosuunnittelussa ja sen lopettaminen äkillisesti vaarantaa mahdollisuuden ko. kuntien mielenterveys- ja päihdepalvelujen kustannustehokkaaseen palvelujen järjestämiseen tulevaisuudessa. Kuntien tulee pystyä vastaamaan lakisääteisestä tehtävästä järjestää vieroitushoitoa sitä tarvitseville asiakkailleen. Ridasjärven päihdehoitokeskuksen vieroitushoidon lakkauttaminen ilman, että siitä käydään riittävät keskustelut omistajatahojen kanssa ja varmistetaan mm. riittävä siirtymäaika, heikentää jäsenkuntien mahdollisuuksia selvittää järjestämisvastuustaan laadukkaasti ja tehokkaasti.

Espoo on käyttänyt Ridasjärven vieroitushoitoa alenevassa määrin vuonna 2020. Helsinki on käyttänyt Ridasjärven vieroitushoitoa ennakoitua vähemmän vuonna 2020, koska koronaepidemian vuoksi Helsinkiin on perustettu tilapäinen ylimääräinen vieroitushoito-osasto. Vieroitushoidon tarpeen odotetaan normalisoituvan vuoden 2021 aikana. Vantaan tarve Ridasjärven vieroitukselle ei ole muuttunut, mutta kuluvana vuotena käyttöaste on edelliseen vuoteen nähden laskenut liittyen koronaan ja siihen, että paikkoja kysyttäessä niiden on kerrottu olevan täynnä. Lisäksi kesällä 2020 Ridasjärvellä ei ollut lääkäriä ja vieroitusyksikkö oli remontissa. Näiden syiden vuoksi ei asiakkaita ole voitu ohjata vieroitukseen.

Espoo, Vantaa ja Helsinki ovat kuitenkin valmiit kehittämään yhteistyötä Ridasjärven ja muiden jäsenkuntien kanssa Ridasjärven päihdehoitokeskuksen vieroitushoidon käyttöasteen nostamiseksi. Emme kannata Ridasjärven päihdehoitokeskuksen vieroitushoito-osaston lakkauttamista, vaan ehdotamme yhteiskehittämistä

20.10.2020

käyttöasteen nostamiseksi ja seuranta-aikaa kehittämistyön vaikutuksista vuodelle 2021.

Lisäksi pyydämme selvitystä siitä, miten kuntayhtymässä tullaan tulevaisuudessa huomioimaan ennakoivasti kuntien tarpeet palvelun kehittämisessä ja suunnittelussa.

Espoossa 20.10.2020, yhteistyössä:

Espoon kaupunki

Helsingin kaupunki

Vantaan kaupunki